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Teleantioquia RESPUESTA A OBSERVACIONES  1P-038-2024

Medellin, 2 de abril del 2024 -

IP-038-2024-

“SERVICIOS DE PRODUCCION Y POSTPRODUCCION lsARA LOS PROGRAMAS DEL
PLAN ANUAL FINANCIADO CON RECURSOS FUTIC, SEGUN RESOLUCION 00077
DEL 26 DE ENERO DE 2024."

RESPUESTAS A OBSERVACIONES'

Por medio de la presente la Coordinacion -de Compras y Contratacnon en atencion al
paragrafo 3 del articulo 20 del Manual de Contratacion de Teleantioquia MA-702000, emite

. respuestas a observacion remitidas frente a la invitacion publica denominada IP-038-2024,
cuyo objeto es SERVICIOS DE PRODUCCION Y POSTPRODUCCION PARA LOS
PROGRAMAS DEL PLAN ANUAL, FINANCIADO CON RECURSOS FUTIC, SEGUN
RESOLUCION 00077 DEL 26 DE ENERO DE 2024.”, presentadas. dentro del término
establecido para ello, & traves de correo electronlco al respecto nos permitimos proferir
respuestas.

OBSERVACION RECIBIDA POR TVCAMARAS MEDIANTE ‘CORREO ELECTRONICO,
A TRAVES DE LA SENORA SANDRA JARAMILLO, RECIBIDA EL MARTES 26 DE
MARZO DE 2024 A LA 4:08 P.M,

OBSERVACION 1.

Buenas tardes, en la Convocatoria del asunto, en la pagina 13 de la invitacion publica se .
solicita diligenciar el Formato 6, con los indicadores financieros, pero en la pagina de

_-Teleantioquia, donde esta publicado el proceso no aparece este formato. Nos lo podrian
hacer llegar por este miedio?

RESPUESTA:

Una vez verificada la pagina web que alberga la invitacién publica [P 38-2024, se observa
que el formato correspondiente a formato 6, se encuentra publicada en dicha paglna tal y
como se'evidencia en la siguiente captura de pantalla: .




Teleantioquic

- C_oml.‘micaciones
~(‘,- FiéHATECNIéA '
o ;;2-03.3-20244 Lo . . t B
~ Invitacién plblica
€7 17-038-2024 FORMATO L
7 1P038-2024 FORMATC 2
G 19-038-2024 FOMMATO 2,

7 1P:038-2024 FORMATO & °

+ Cronograma

OBSERVACION 2.

Hola, en ambas convocatorias,.en el item capacidad financiera, se solicitan los llndlcadores
sobre los balances 2021-2022, es asi? O de pronto se trata de un error de dlgltamon y se .
requneren sobre el comparativo 2022-20237? ,

“ o

RESPUESTA: R . PN

Lo establecido en el numeral 1.6 no se trata de error de digitacion, toda vez que los estados -

financieros deberan ser promediados de acuerdo a la.informacién emanada del afio
inmediatamente anterior y, dado que segln lo establecido en el estatuto tributario y las
diferentes resoluciones de la Dian, las empresas tienen hasta el 31 de marzo del 2024 para
la consolldaclon de sus estados financieros correspondlentes al afio 2023.

Para la fecha de publicacion deI presente proceso de seleccnon no habla fenec;do el plazo
- mencionado, por lo-que se opto por la verificacion de los afios 2021 y 2022 respectlvamente

OBSERVACION RECIBIDA POR ENQUADRO MEDIANTE CORREO ELECTRONICO A
TRAVES DEL SENOR JAILER R., RECIBIDA EL VIERNES 22 DE MARZO DE 2024 A LA
11:29 A.M,

' OBSERVACION 3,

Tenemos las S|gwentes lnqwetudes con respecto alalP en referencna

1. En la pagina 13 del punto 4. 6 hacen referencia a los Indicadores Fmanc;eros (Anexo 6),
pero este anexo no -

esta subido en la pagina web. Lo subirian a la pagma 0 se puede descargar el que, adjuntan
en la IP-040-2024

(Varios Contenidos)?




eleantioqguia

RESPUESTA:

Una vez verificada la pagina yveb que alberga la invitacién publica IP 38- 2'024‘- se obser\}a
que el formato correspondiente a formato 6, se encuentra publicada en dlcha paglna tal y
"como se ewdencxa enla sxgmente captura de pantalla : S

- Comumcacnones
¢ FICHA TECNICA
r 1P-038-2024 -

~ Invitacién publica

7 1P-038-2025 FORMATG

P-03E-2024 FORMATC 2

07 1P-038-2024 FORMATO 3

. 1F 1P-038-2024 FORMATO &

| OBSERVACIONA.

2. En eI mismo punto 4.6 de la pagina 12, hacen referenma a la Capac1dad Flnanmera de
los afios 2021 y 2022, :

deben ser estrictamente estos anos’? teniendo en cuenta que al 31 de marzo ya
las'empresas debemos tener los -
estados financieros del 2023 al dia, lo que podrla ser CapaCIdad Fmanmera de los
anos 2022 y 2023. \

RESPUE_STA: _ o , :

Lo és’tab’lecido en el numeral 1.6 no se trata de error de digitaci-c’)n toda vez que los estados
'fmanmeros deberan ser promediados de acuerdo a la informacién emanada’ del afio
|nmed|atamente anterior y, dado que segln lo"establecido en el estatuto tributario- y las
diferentes résoluciones de la Dian, las empresas tiehen hasta el 31 de'marzo del 2024 para
la consolldamon de sus estados financieros correspondlentes aI afo 2023.

Para la fecha de pubhcacnon del presente proceso de seleccién, no habia fenecido el plazo
menc:lonado por Io due se optd por la verlflcaCIon de los afios 2021 y 2022 respectlvamente

OBSERVACION 5.

En el pllego paglna 2 dicen que los vehiculos deberan ser modelos posterlores aI ano '
2017 y



~ N : N

enla F|cha Técnica pag.?, dicen que deberan ser modelos posterlores al afio 2016.
Cual de los dos anos se debe tener en cuenta? - = '

RES PU ESTA:

"Se debera tener en cuenta los establecidos en la mwtacnon publlca esto es, vehlculos cuyo
modelo sea posterior al 2017. :

"OBSERVACION RECIBIDA POR lNE\lN. MEDIA PUBLICIDAD MEDIANTE CORREO
. ELECTRONICO. A TRAVES DEL EQUIPO DE NEW MEDIA RECIBIDA EL LUNES 1 DE

ABRIL DE 2024 A LA 6:53PM,
OBSERVACION 6.

Maria -Eugenia hola, buenas tardes: Esperamos .te encuentres bien.
Lamentablemente no podremos presentarnos a esta convocatoria pues se-
nos complica presentar en solo 3 certificados contratos que igualen o

‘superen el doble del valor del presupuesto oficial de la mvntaCIon
RESPUESTA: -

Se prefenra adenda numero 1, modificando el numeral 4.3 aumentando el nimero de
certlflcacwnes para la acreditacién de la |done|dad de experiencia. -

Nombre del funrjo?:ari(hﬂ-défgo ' , Firmas
Proyectd: Alejandro Alvarez— Profesional de juridico ~
Revis6é: Ma.Eugenia Urrego R. — Coordinadora de Produccién Recursos | ¢ a

la'informacién-contenida en el mismo es precisa, correcta, veraz y completa por lo tanto, lo presentamos para firma. :

Declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales. Asi mismo,




